Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _______________ № _____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 9 июня 2009 года № 15/6 «Об утверждении Положения

«Об администрации района города Екатеринбурга»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ____________ № ___________ «О внесении на рассмотрение

в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменений в Решение Екатеринбургской

городской Думы от 9 июня 2009 года № 15/6 «Об утверждении Положения

«Об администрации района города Екатеринбурга», руководствуясь

статьями 26, 41 Устава городского округа муниципального образования

«город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 9 июня

2009 года № 15/6 «Об утверждении Положения «Об администрации района

города Екатеринбурга» с изменениями, внесенными Решениями

Екатеринбургской городской Думы от 28 мая 2013 года № 25/76, от 9 апреля

2019 года № 31/13, от 26 мая 2020 года № 16/35, от 24 января 2023 года

№ 1/84 (далее – Решение), следующие изменения:

1) в пунктах 1, 2, 14, 19 Приложения 1 «Положение «Об администрации

района города Екатеринбурга» к Решению (далее – Положение) слова «Уставом

муниципального образования «город Екатеринбург» заменить словами

«Уставом городского округа муниципального образования «город

Екатеринбург»;

2) подпункт 17 пункта 6 Положения после абзаца шестого дополнить

абзацем следующего содержания:

«участвует в определении перечня мест массового пребывания людей,

предусмотренного Постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей

и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками

национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности

таких мест и объектов (территорий);»;

2

3) дополнить пункт 6 Положения подпунктами 67, 68 следующего

содержания:

«67) обеспечивает в соответствии с муниципальными правовыми актами

организацию и проведение схода граждан в населенном пункте (либо на части

территории населенного пункта), в том числе предоставление помещения для

проведения схода граждан;

68) координирует деятельность старост сельских населенных пунктов,

а также выполняет мероприятия, предусмотренные Решением Екатеринбургской

городской Думы от 9 апреля 2024 года № 13/14 «Об утверждении Положения

«О старосте сельского населенного пункта, расположенного в муниципальном

образовании «город Екатеринбург».».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной

политике и связям с общественностью.

Глава Екатеринбурга                                                                                  А.В. Орлов

Председатель Екатеринбургской

городской Думы                                                                                      А.Д. Гурарий